
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 Ы2 2453—па

О внесении изменения в Порядок
предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предприннмательства на
возмещение части затрат, связанных с
осуществлением деятельности социально
ориентированных объектов розничной
торговли продовольственными товарами
(социальный магазин), лекарственными
товарами (социальная аптека) и объектов
бытового обслуживания населения
(социальная парикмахерская, социальная
баня), утвержденный постановлением
администрация города Южно-Сахалинска
от 02.06.2021 М 1568-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерапии.
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным
законом от 24.07.2007 1Ч 209-Ф3 (Ю развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
i8.09.2020 К2 1492 «06 общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий. в том
числе грантов в форме субсидий. юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства С ахалинской области от 08.08.2022
]ЧЪ 353 «0 внесении изменений в государственную программу Сахалинской области
«Экономическое развитие и инновационнал политика Сахалинской области», статьей
37 Устава городского округа <(Город Ю?кно-Сахалинск», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.20 19 1Ч9 2190-па «Об утверждении
муниципальной программы «Экономическое развитие городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» администрация города



п

ЮжноСахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с осуществлением

деятельности социально ориентированных объектов розничной торговли

продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными товарами

(социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населении (социальная

парикмахерская, социальная баня), утвержденный постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 З 1568-па (далее — Порядок), следующие

изменения:
1,1.Раздел 1:
1.1.1. Пункт 1.1 слово <, целей» исключить.
1,1.2. В подпункте 1.2.6 слова «муниципальных учреждений» заменить словами

«муниципального учреждения)>.
1.1.3. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- не находящиеся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризм. и в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастностй к распространению оружия массового уничтожения.».

1.2. Раздел 2:
1.2.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- не находиться в перечне организаций ii физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризхгу,

и в пере-ше организаций и физических лиц, в отношений которых имеются сведения об

их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

1.2.2. Подпункт 2.4.3 дополнить подпунктом 2.4.3.6 следующего содержания:

«2.4.3.6. Сведения в отношении заявителя из перечня организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму, и перечня организаций и физических лиц. в отношении

которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения, размещенных на официальном сайте Федеральной службы по

финансовому мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».».
1.3. Раздел 3:
1.3.1. В абзаце один пункта 3.4 цифры «500,0» заменить цифрами «1000,0».

1.3.2. В пункте 3.10 слова «в сравнении с предыдущим годом» исключить.

1 .4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Требования к отчетности

4.1. Получатели субсидии обязаны в срок до 1 февраля года, следующего за

годом предоставления субсидии. предоставить в Уполномоченный орган на бумажном

носителе лично, по почте или через своего представителя отчетность о достижении

значений результатов и показателей, установленных в соответствии с пунктом 3.10

Порядка, по форме, определенной в Соглашении.

4.2. Главный распорядитель вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы

предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности.».

1.5. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следуюшей редакции:



з
«5.1. Главный распорядитель как получатель бiоджетнь]х средств осуществляет

проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления
субсидии. в том числе в части достижения результатов ее предоставления.

Органы госдаретвенного (муниципального) финансового контроля
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.».

1.6. Таблицу раздела З приложения !Ч3 к Гiорядку дополнить строкой
следующего содержания:

4. Субъекты предпринимательства, осуществляющие в
качестве основного вида экономической деятельности
торговлю розничную книгами в специализированных
магазинах (группа 47.6 1 кода 47 Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности ОК
029-2014 (КДЕС Ред. 2)

1.7. Раздел 5 приложений М 3. 4 к Гiорядку:
1.7.1. Пункты 2.18 - 2.19 считать пунктами 2.19 - 2.20 соответственно.
1.7.2. Дополнить пунктом 2.18 следующего содер?кания:
«2.18. Не находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, и в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к распространению оружия массового уничто)кения».

2. Действие абзаца шестнадцать пункта 1.4. абзаца три пункта 2.3 Порядка
приостановить до 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента продовольственных
ресурсов и потребюпельского рынка аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин


